
 

Stránka 1 z 6 
 

Č. j.: UKRUK/595303/2023-2 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ DNE 22. 2. 2023

 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ RVH 

prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D. 

doc. Jakub Češka, Ph.D. 

prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

doc. Radek Chlup, Ph.D. 

doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. 

prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA 

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 

doc. RNDr. Vojtěch Kubíček, Ph.D. 

prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 

prof. ThDr. Martin Prudký 

doc. RNDr. Jiří Tůma, DrSc. 

doc. Alena Nohavová, Ph.D. 

prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. 

Mgr. et Mgr. David Hurný 

doc. PhDr. Jiří Vykoukal, CSc.   

JUDr. Michal Říha 

prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

prof. MgA. Zuzana Sílová, Ph.D. 

prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek 

ThLic. Mgr. Karolína Štauberová 

doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc. 

doc. MUDr. Felix Votava Ph.D. 

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská 

 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ RVH

doc. MUDr. Miloš Špidlen, Ph.D. 

prof. Ing. Pavel Kotrba, Ph.D. 

 

PŘÍTOMNÍ HOSTÉ  

prof. MUDr. Mgr. Zbyněk Tonar, Ph.D. (LFP) 
MUDr. Daniel Rajdl, Ph.D. (LFP) 
Mgr. Jakub Homolka, Ph.D. (vedoucí RUK – OKVA) 

Mgr. Eva Benetková (tajemnice RVH, RUK – OKVA) 

Ing. Hana Müllerová (RUK – OKVA) 

Mgr. Eva Jogheeová (RUK – OKVA) 

RNDr. Jan Placht (RUK – OKVA) 

Bc. Kristýna Ševčíková (RUK – OKVA) 

Mgr. Václav Müller (RUK – OKVA) 

Kamila Klabalová (RUK – OKVA) 

  

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=595303&cislo_spisu2=2022&doc_id=1003861442


 

Stránka 2 z 6 
 

 

1. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ 

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

1) Doc. Polák zahájil zasedání a představil program. 

2) Hlasování: 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení UK schvaluje program zasedání. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 

22 0 0 0 

3. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RVH 25. LEDNA 2023 

1) Doc. Polák: k zápisu ze zasedání rady dne 25. ledna 2023 nevzešly žádné připomínky.  

2) Hlasování: 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení UK schvaluje zápis z jednání 24. prosince 2022. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 

22 0 0 0 
 

4. VÝSTUPY Z UČENÍ  

1) Prof. MUDr. Mgr. Zbyněk Tonar, Ph.D. a MUDr. Daniel Rajdl, Ph.D. z Lékařské fakulty v Plzni 
představili návrh metodiky výstupů z učení, upozornili na jejich možná sporná pojetí v rámci 
různých vědeckých disciplín. 

2) V následné diskuze členové RVH sdíleli své zkušenosti a poznatky k tomuto tématu. 

5. SCHVALOVÁNÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

Fakulta ID Typ SP Název SP Věc Panel 

FHS 4152 PhD Aplikovaná etika 
Žádost o udělení 

oprávnění 

společenskovědní, 

humanitní 

 
1) Prof. Mareš: Jedná se o studijní program, který z důvodu změny v oblastech vzdělávání 

v souladu s metodikou NAÚ podává žádost o udělení oprávnění jako pro zcela nový SP. 

2) Studijní program je kvalitně připraven. Společenskovědní panel doporučuje udělit fakultě 

kontrolní zprávu ohledně personálního zabezpečení, publikační a grantové aktivity v oblasti 

filosofie etiky. 

3) Prof. Prudký: Humanitní panel se připojuje ke stanovisku společenskovědního panelu. 
4) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 let. 
RVH UK požaduje předložení kontrolní zprávy v únoru 2026, která se bude týkat personálního 
stavu a složení OR, tvůrčí činnosti v oblasti filosofie etiky a zajištění studijního programu.  
Děkan/děkanka FSH UK podá žádost o zrušení oprávnění uskutečňovat studijní program 
Aplikovaná etika [ID 3796] dle Akreditačního řádu UK čl. 20, a vydá opatření děkana/děkanky v 
souladu s OR O12/2019, ve kterém požádá o zrušení oprávnění uskutečňovat studijní program. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 1 



 

Stránka 3 z 6 
 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Věc Panel 

FHS 4148 PhD Sémiotika a filosofie 
komunikace 

Žádost o udělení 
oprávnění 

společenskovědní, 

humanitní 

 
1) Prof. Mareš: Jedná se o studijní program, který z důvodu změny v oblastech vzdělávání 

v souladu s metodikou NAÚ podává žádost o udělení oprávnění jako pro zcela nový SP. 

Studijní program je kvalitně připraven. Doporučujeme udělit oprávnění na 10 let. 

2) Prof. Prudký: Humanitní panel se připojuje ke stanovisku společenskovědního panelu. 
3) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 let. 
Děkan/děkanka FSH UK podá žádost o zrušení oprávnění uskutečňovat studijní program 
Sémiotika filosofie a komunikace [ID 3928] dle Akreditačního řádu UK čl. 20, a vydá opatření 
děkana/děkanky v souladu s OR O12/2019, ve kterém požádá o zrušení oprávnění uskutečňovat 
studijní program. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 1 

 

  



 

Stránka 4 z 6 
 

6. SCHVALOVÁNÍ KONTROLNÍCH ZPRÁV A NÁPRAVNÝCH OPATŘENÍ 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 1117 Bc 
Jazyky a komunikace 

neslyšících 
humanitní 

 

1) Prof. Prudký: RVH požadovala předložení kontrolní zprávy v červnu 2022 o vývoji 

personálního zabezpečení studijního programu. Z důvodu nedodání KZ v termínu byla 

povinnost změněna nápravné opatření s plněním do konce roku 2022. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH projednala kontrolní zprávu včetně navržených změn ve studijním plánu. 
Současně požaduje novou kontrolní zprávu, která do konce září 2025 doloží, že:  
(1) Všechny PP jsou vyučovány akademiky s titulem Ph.D. a vyšším (s výjimkou PP a PVP 
vyučovaných Mgr. Novákovou jako rodilou mluvčí českého znakového jazyka).  
(2) Do výuky/garantování předmětů v rámci tohoto SP je zapojeno vyšší množství akademiků s 
tituly doc./prof. ve věku pod 65 let než nyní.  
(3) Akademici zapojení do realizace tohoto SP vykazují odbornou a tvůrčí činnost ve shodě 
s Kariérním řádem FF UK a někteří z nich doložitelně směřují k habilitaci. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 302 nMgr Čeština v komunikaci 
neslyšících 

humanitní 

 

1) Prof. Prudký: RVH požadovala předložení kontrolní zprávy v červnu 2022 týkající se 

personálního zabezpečení výuky.  

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK projednala kontrolní zprávu včetně navržených změn ve studijním plánu. 
Současně požaduje novou kontrolní zprávu, která do konce září 2025 doloží, že:  
(1) Všechny PP jsou vyučovány akademiky s titulem Ph.D. a vyšším.  
(2) Do výuky/garantování předmětů v rámci tohoto SP je zapojeno vyšší množství akademiků s 
tituly doc./prof. ve věku pod 65 let než nyní.  
(3) Akademici zapojení do realizace tohoto SP vykazují odbornou činnost ve shodě s Kariérním 
řádem FF UK, tudíž někteří z nich budou směřovat k habilitaci. 
(4) SP Čeština v komunikaci neslyšících bude výrazněji využívat spolupráci se zahraničními 
neslyšícími akademiky (mj. bude realizována výuka alespoň jednoho společného/sdíleného 
předmětu), a to zejména v rámci projektu MADS. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 2 

 

 

 



 

Stránka 5 z 6 
 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FSV 151 nMgr 
European Politics and 
Society 

společenskovědní 

 

1) Prof. Mareš: RVH UK požadovala předložení kontrolní zprávy v roce 2022 ohledně změny 

garantky. Požadavky stanovené v KZ byly naplněny. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK bere kontrolní zprávu na vědomí. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 1 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FHS 3807 PhD Obecná antropologie 

humanitní + 

společenskovědní + 

přírodovědný 

 

1) Prof. Mareš: RVH UK požadovala předložení kontrolní zprávy v roce 2022, která se bude týkat 

kvalifikace školitelů a tvůrčí činnosti, neboť ta je dle návrhu studijního programu založena 

v podstatě jen na vnitro-univerzitní podpoře. 

Od akreditace DSP Obecná antropologie na FHS UK v roce 2018 došlo k výrazným pozitivním 

změnám. V rove 2020 byla podepsána dohoda s Etnologickým ústavem AV ČR o společném 

uskutečňování výše zmíněného studijního programu. Zvyšuje se vědecko-pedagogická 

kvalifikace, zlepšilo se složení oborové rady, zkvalitnila se tvůrčí činnost (získávání externích 

grantů a publikační činnost vyučujících i školitelů). Pouze složení sestavy školitelů není 

optimální (velký počet nehabilitovaných školitelů). Bude třeba, aby fakulta tento nepříznivý 

stav postupně odstranila.  

2) Hlasování: 

 

Usnesení: RVH UK projednala KZ bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 1 

7. PROJEDNÁNÍ ZMĚN GARANTŮ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

1LF 11 Bc Nutriční terapie MUDr. Eva Horová, Ph.D. 

 

Usnesení: RVH UK projednala změnu garanta bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 1 

 



 

Stránka 6 z 6 
 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

1LF 229 nMgr Výživa dospělých a dětí  
doc. MUDr. Lukáš 
Zlatohlávek, Ph.D. 

 

Usnesení: RVH UK projednala změnu garanta bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 1 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

FF 544 PhD Dějiny a kultury Asie doc. Daniel Berounský, Ph.D. 

 

Usnesení: RVH UK projednala změnu garanta bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 2 

 

 

8. HODNOCENÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

• Mgr. Václav Müller představil pokrok ve spuštěném systému hodnocení SP. 

 

9. RŮZNÉ 

• RVH UK vzala na vědomí informace o plánované integraci doktorských programů 

Lékařské fakulty v Hradci Králové. 

 

• Příští zasedání se bude konat 23. března 2023 od 14 hodin v Malé aule Karolina. 

 

 

 

 

 

Zapsala: 

Mgr. Eva Benetková 

tajemnice RVH UK 


